
 
 
 
 
 
Aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die 
Gemeinde Knetzgau folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung 
von Gebühren für die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Knetzgau 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertagesstätten der Gemeinde Knetzgau vom 01.07.2011 (Gemeindenachrichten 
Nr. 5/2011) wird wie folgt geändert: 
 
 
 

§ 5 Abs. 1 (Gebührensatz) erhält folgende Neufassung: 
 
(1) Für den Besuch des (Regel-)Kindergartens (3 – 6 Jahre) wird für jeden angefangenen Monat für das erste Kind folgende 

Gebühr erhoben:  
 

a) Buchungszeit 4 Stunden  80,00 € 
b) Buchungszeit > 4 bis 5 Stunden  85,00 € 
c) Buchungszeit > 5 bis 6 Stunden  90,00 € 
d) Buchungszeit > 6 bis 7 Stunden  95,00 € 
e) Buchungszeit > 7 bis 8 Stunden  100,00 € 
f) Buchungszeit > 8 bis 9 Stunden  105,00 € 
g) Buchungszeit > 9 Stunden  110,00 € 

 
 Für den Besuch der Kinderkrippe (< 3 Jahre) wird für jeden angefangenen Monat 

für das erste Kind folgende Gebühr erhoben:  
 

a) Buchungszeit 1 Stunde   95,00 € 
b) Buchungszeit > 1 bis 2 Stunden  100,00 € 
c) Buchungszeit > 2 bis 3 Stunden  105,00 € 
d) Buchungszeit > 3 bis 4 Stunden  110,00 € 
e) Buchungszeit > 4 bis 5 Stunden  115,00 € 
f) Buchungszeit > 5 bis 6 Stunden  120,00 € 
g) Buchungszeit > 6 bis 7 Stunden  125,00 € 
h) Buchungszeit > 7 bis 8 Stunden  130,00 € 
i) Buchungszeit > 8 bis 9 Stunden  135,00 € 
k) Buchungszeit > 9 Stunden  140,00 € 

 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
Gemeinde Knetzgau 
Knetzgau, den 09.12.2014 
 
 
 
Paulus, 1. Bürgermeister 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren 
für die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Knetzgau 

 (1. Änderungssatzung) 
 


